中国注册会计师协会关于印发《中国注册会计师协会关于推

动会计师事务所做大做强的意见》的通知 PDF转换可能丢失

图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/305/2021_2022__E4_B8_AD_

E5_9B_BD_E6_B3_A8_E5_c80_305228.htm 中国注册会计师协

会关于印发《中国注册会计师协会关于推动会计师事务所做

大做强的意见》的通知（会协［2007］33号）各省、自治区

、直辖市注册会计师协会： 为适应我国社会主义市场经济发

展需要，贯彻落实国家“十一五”规划对行业提出的新要求

，服务于企业“走出去”战略，进一步推进注册会计师行业

建设，实现行业做大做强和国际化发展的目标，我会起草了

《中国注册会计师协会关于推动会计师事务所做大做强的意

见》，并已于2007年1月12日经中注协第四届理事会第三次会

议审议通过，现予印发。 附件：中国注册会计师协会关于推

动会计师事务所做大做强的意见 二OO七年五月二十六日 附

件：中国注册会计师协会关于推动会计师事务所做大做强的

意见 中国注册会计师行业恢复重建以来，在党中央、国务院

的亲切关怀下，在财政部及地方财政部门的正确领导和直接

指导下，开拓创新，锐意进取，不断推进自身建设，在法制

建设、队伍建设、专业建设、质量提升、市场开发与拓展等

各个方面都取得了长足进步。为适应我国社会主义市场经济

体制的加快发展，贯彻落实国家“十一五”规划对行业提出

的新要求，服务于企业“走出去”战略，进一步推进注册会

计师行业建设，实现会计师事务所（以下简称事务所）做大

做强、走向国际的目标，全面提高注册会计师行业服务于改

革开放和经济社会发展的能力，特提出如下意见。 一、做大

做强是注册会计师行业顺应我国社会主义市场经济条件下企

业不断发展壮大和国际化发展的必然要求 1．事务所做大做

强，是我国社会主义市场经济快速发展、企业规模不断扩大

的现实需要。改革开放以来，中国经济得到快速发展，企业

规模不断扩大，一批规模大、实力强的大型企业迅速崛起。

企业的规模化发展需要有与之相适应的事务所提供相应的专

业服务。 2．事务所做大做强，是我国当前经济活动日益深

化和市场需求多元化的客观需要。企业规模扩大、业务多元

化、服务需求多样化，使得企业对事务所的专业服务需求正

在超出传统的财务报表审计服务，而要求提供包括内部控制

鉴证、企业估值、税务鉴证与咨询、司法会计鉴证、破产清

算管理、财务咨询、管理咨询、战略筹划等在内的多元化专

业服务。为此，客观要求加快事务所做大做强，不断提高自

身专业研发能力、资源整合能力、信息处理能力以及专业服

务领域开拓能力。 100Test 下载频道开通，各类考试题目直接

下载。详细请访问 www.100test.com